

**Axelgaard.org ApS**  
Nymindegabvej 241, 6855 Outrup

CVR-nr. 26 15 35 14

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juli 2021

---

Tom Axelgaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Axelgaard.org ApS Nymindegabvej 241 6855 Outrup
	Telefon: 73 70 85 15 Hjemmeside: <a href="http://www.axelgaard.org">www.axelgaard.org</a>
	CVR-nr.: 26 15 35 14 Regnskabsår: 1. januar 2020 - 31. december 2020 19. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Tom Axelgaard
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
<b>Dattervirksomheder</b>	Turist Invest ApS, Outrup Outrup Golfbane ApS, Outrup

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje og udleje ejendomme, udlejning af feriehuse samt formueforvaltning.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2020 udgør et underskud på 712 tkr. mod et underskud i 2019 på 74 tkr.

Årets resultat er kraftigt påvirket af Covid19-udbruddet. Det var i en lang periode af 2020 ikke muligt at mødes i større forsamlinger, og det var ikke muligt for turister at besøge Danmark.

På baggrund heraf anses resultatet for acceptabelt.

Selskabets egenkapital udgør ultimo regnskabsåret 11.540 tkr.

I den tilknyttede virksomhed, Turist Invest ApS, er ejendommen frasolgt i 2021 og værdierne er i 2020-regnskabet nedskrevet til nettoprovenu ved salget.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet har i foråret 2021 igen været påvirket af Covid19-situationen, hvor der i en længere periode har været forsamlingsforbud og turister har ikke haft mulighed for at besøge Danmark.

Det er på nuværende tidspunkt svært at vurdere de økonomiske konsekvenser ved Covid19-situationen, men ledelsen forventer dog, at selskabet kommer igennem 2021 med et acceptabelt resultat.

Bortset fra ovennævnte er der ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.177.424</b>	<b>2.060.621</b>
2 Personaleomkostninger	-1.717.980	-1.636.852
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-672.327	-446.783
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-212.883</b>	<b>-23.014</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-526.048	-456.706
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	136.565	132.769
Andre finansielle indtægter	357.647	534.603
4 Øvrige finansielle omkostninger	-545.629	-182.843
<b>Resultat før skat</b>	<b>-790.348</b>	<b>4.809</b>
Skat af årets resultat	78.000	-79.000
<b>Årets resultat</b>	<b>-712.348</b>	<b>-74.191</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-712.348	-74.191
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-712.348</b>	<b>-74.191</b>

## Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Grunde og bygninger	25.390.133	21.875.992
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	168.072	153.241
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>25.558.205</u>	<u>22.029.233</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	197.570	100.261
8 Andre værdipapirer og kapitalandele	146.139.138	146.139.138
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>146.336.708</u>	<u>146.239.399</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>171.894.913</u></b>	<b><u>168.268.632</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	370.315	246.114
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.409.790	2.278.065
Tilgodehavende selskabsskat	133.996	149.222
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	8.140	4.576
Andre tilgodehavender	364.507	0
Periodeafgrænsningsposter	16.951	13.805
Tilgodehavender i alt	<u>2.303.699</u>	<u>2.691.782</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	1.827.852
Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>1.827.852</u>
Likvide beholdninger	1.173	0
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.304.872</u></b>	<b><u>4.519.634</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>174.199.785</u></b>	<b><u>172.788.266</u></b>



## Balance 31. december

<b>Passiver</b>	2020	2019
Note	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	11.414.794	12.127.142
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>11.539.794</u></b>	<b><u>12.252.142</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.691.000	1.769.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.691.000</u></b>	<b><u>1.769.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
9 Gæld til realkreditinstitutter	7.343.883	7.047.889
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.343.883</u>	<u>7.047.889</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	657.000	659.000
Gæld til pengeinstitutter	4.783.167	2.718.637
Leverandører af varer og tjenesteydelser	467.787	254.259
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	120.857	1.047.671
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	8.140	4.576
Anden gæld	146.569.803	146.650.115
Periodeafgrænsningsposter	1.018.354	384.977
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>153.625.108</u>	<u>151.719.235</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>160.968.991</u></b>	<b><u>158.767.124</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>174.199.785</u></b>	<b><u>172.788.266</u></b>
<b>1 Særlige poster</b>		
<b>10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>11 Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	12.201.333	12.326.333
Årets overførte overskud eller underskud	0	-74.191	-74.191
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	12.127.142	12.252.142
Årets overførte overskud eller underskud	0	-712.348	-712.348
	<b>125.000</b>	<b>11.414.794</b>	<b>11.539.794</b>

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Selskabet har i 2020 modtaget kompensation for Covid19, der er indregnet som andre driftsindtægter under bruttofortjeneste. Kompensationen andrager 630 tkr.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.591.055	1.536.822
Pensioner	88.746	75.000
Andre omkostninger til social sikring	<u>38.179</u>	<u>25.030</u>
	<b><u>1.717.980</u></b>	<b><u>1.636.852</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>4</u>
<b>3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på bygninger	458.810	372.355
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	61.782	39.750
Mindre nyanskaffelser	<u>151.735</u>	<u>34.678</u>
	<b><u>672.327</u></b>	<b><u>446.783</u></b>
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>545.629</u>	<u>182.843</u>
	<b><u>545.629</u></b>	<b><u>182.843</u></b>
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>5. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2020	24.278.319	24.278.318
Tilgang i årets løb	<u>3.972.950</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b><u>28.251.269</u></b>	<b><u>24.278.318</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-2.402.326	-2.029.971
Årets afskrivninger	<u>-458.810</u>	<u>-372.355</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b><u>-2.861.136</u></b>	<b><u>-2.402.326</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b><u>25.390.133</u></b>	<b><u>21.875.992</u></b>

## Noter

	31/12 2020	31/12 2019
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2020	1.728.507	1.696.375
Tilgang i årets løb	76.613	32.132
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>1.805.120</b>	<b>1.728.507</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-1.575.266	-1.535.516
Årets afskrivninger	-61.782	-39.750
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b>-1.637.048</b>	<b>-1.575.266</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>168.072</b>	<b>153.241</b>
<b>7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2020	561.200	561.200
Tilgang i årets løb	-240.000	0
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>321.200</b>	<b>561.200</b>
Opskrivninger 1. januar 2020	-2.678.401	-2.221.695
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-526.048	-456.706
<b>Nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b>-3.204.449</b>	<b>-2.678.401</b>
Modregnet i tilgodehavender	3.080.819	2.217.462
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>3.080.819</b>	<b>2.217.462</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>197.570</b>	<b>100.261</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Turist Invest ApS	Outrup	100 %
Outrup Golfbane ApS	Outrup	100 %
<b>8. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2020	146.139.138	146.139.138
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>146.139.138</b>	<b>146.139.138</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>146.139.138</b>	<b>146.139.138</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>9. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	8.000.883	7.706.889
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-657.000</u>	<u>-659.000</u>
	<b><u>7.343.883</u></b>	<b><u>7.047.889</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>4.624.000</u>	<u>4.593.000</u>

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.801 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 25.390 tkr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.400 tkr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i henholdsvis Porsevej 19B, Henne, Nymindegabvej 241, Outtrup samt Hennebysvej 60, Henne.

## 11. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders engagement med pengeinstitut, der pr. 31. december 2020 udgjorde en gæld på i alt 937 tkr.

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 tkr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatte af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 tkr.

## Noter

---

### 11. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.